
 

 

 

 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 
 

 

 

 

 

 

Zpracovali:  

 Všeobecná část – Jiří Holub, Ing. Eva Burešová 
 Finanční výsledky - Ing. Eliška Pavinská, Ing. Eva Burešová 

 

V Doksech, březen 2025 

 

Odsouhlaseno Správní radou ze dne 1. 4. 2025, usnesení č. 7/25 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024                                                                                        

1 

 

 

Obsah výroční zprávy o.p.s. dle zákona č. 89/2012 Sb., oddíl 4, §416: 

Výroční zpráva obsahuje kromě náležitostí stanovených jiným právním předpisem 
upravujícím účetnictví další významnější údaje o činnosti a hospodaření ústavu, včetně výše 
plnění poskytnutým členům orgánů, a o případných změnách zakladatelského právního 
jednání nebo změnám členství v orgánech.   

 

OBSAH  

1. Organizace a organizační struktura .................................................................................... 2 

2. Aktivity ................................................................................................................................ 3 

I. Péče o Máchovo jezero .................................................................................................. 3 

II. Sportovní rybolov ........................................................................................................... 6 

III. Rozvoj cestovního ruchu a péče o životní prostředí ...................................................... 9 

3. Majetek ............................................................................................................................... 9 

4. Finanční výsledky .............................................................................................................. 10 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024                                                                                        

2 

 

1. ORGANIZACE A ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 

Správní rada  Šárka Harcubová; od 1. 1. 2024 předsedkyně 

Bc. Věra Valová; od 1. 1. 2024 místopředsedkyně 

Václav Rejnart; od 1. 1. 2024 člen  

   Vladimír Reichert; od 1. 1. 2024 člen 

Petr Staněk; od 1. 1. 2024 člen 

Viktor Šedivý; od 1. 1. 2024 člen 

Dozorčí rada  Ing. Ivan Mikoláš; od 1. 1. 2024 člen; od 17. 5. 2024 předseda 

Hana Zelenková; od 1. 1. 2024 člen 

Bc. Pavlína Šedivá; od 22. 6. 2022 člen 

Ředitel   Jiří Holub 

Koordinátor   Ing. Eva Burešová 

Účetní                      Ing. Eliška Pavinská 

Terénní pracovník Jiří Klíma 

 

Členové správní a dozorčí rady v roce 2024 neobdrželi žádné odměny ani funkční požitky.                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024                                                                                        

3 

 

2. AKTIVITY  

Hlavní aktivity společnosti lze rozdělit do těchto oblastí: 

I. Péče o Máchovo jezero v kontextu ekonomických a ekologických změn 

II. Sportovní rybolov 

III. Rozvoj cestovního ruchu a péče o životní prostředí 

I. Péče o Máchovo jezero  

Monitoring vod v povodí Máchova jezera 

Zdroj: Město Doksy 

Harmonogram: 03-12/2024 

Výdaje: 142 722 Kč 

Příjmy: 0 Kč 

Poskytovatel: Povodí Ohře, s. p. 

Předmětem smlouvy je dodávka odběrů a rozborů vod, včetně vyhotovení protokolů o 

zkoušce. Rozsah a počet analýz vzorků je na základě požadavku objednatele po konzultaci 

s hlavním hydrobiologem Povodí Ohře, s. p. 

Monitoring koupacích vod Máchova jezera 

Zdroj: Provozovatelé pláží Máchovo jezero 

Harmonogram: 05-08/2024 

Výdaje: 133 555 Kč 

Příjmy: 133 555 Kč 

Poskytovatel: Povodí Ohře, s. p. 

Předmět smlouvy je dodávka odběrů a rozborů povrchových vod ke koupání, včetně 

vyhotovení protokolů o zkoušce a exportu dat do databáze PiVo. Počet vzorků a rozsah 

analýz v souladu s Monitorovacím kalendářem pro koupací sezónu 2024 vydaným Krajskou 

hygienickou stanicí Libereckého kraje. Náklady na zajištění monitoringu koupacích vod jsou 

přefakturovány provozovatelům pláží. 

 
 
 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024                                                                                        

4 

 

 
Monitoring vodních makrofyt v Máchově jezeře 
Zdroj: Město Doksy 

Harmonogram: 06-08/2024 

Výdaje: 7 700 Kč 

Příjmy: 0 Kč 

Poskytovatel: Biologické a ekologické průzkumy, Stráž pod Ralskem 

Monitoring vč. zprávy Průzkumu vodních makrofyt na Máchově jezeře v roce 2024 zpracoval 

RNDr. Richard Višňák, Ph.D. Nezávislá šetření byla provedena 17. června a  

25. srpna. Účelem opakovaného šetření v rámci daného roku je zachytit sezónní dynamiku 

vývoje vodní vegetace. 

Technickobezpečnostní dohled Máchova jezera 

Zdroj: Vlastní zdroje 

Harmonogram: 01-12/2024 

Výdaje: 0 Kč 

Příjmy: 0 Kč 

Poskytovatel: Rybářství Doksy, s. r. o. 

Rozsah povinností vlastníka (správce) Máchova jezera, vodního díla III. kategorie, při výkonu 

TBD a rozsah a způsob spolupráce s pověřenou organizací určuje Program TBD. Od 01. 07. 

2016 je platný Program TBD č. 4 pro trvalý provoz.  

Provozovatelem Máchova jezera je od 01. 04. 2012 Město Doksy na základě pachtovní 

smlouvy s AOPK ČR, správcem vodního díla. 

Pravidelné obchůzky na Máchově jezeře v pozici obsluhy díla v roce 2024 prováděl pan Jiří 

Holub a pan Jiří Klíma, pracovníci OPS Máchovo jezero. V rámci obchůzek prováděli měření 

úrovně hladiny vody v nádrži a v korytě Robečského potoka za silnicí v podhrází a měření 

vydatnosti výtoků z drenáží. O výsledcích jednotlivých obchůzek pořizovali záznamy do 

hlášení o TBD a předávali je k průběžnému vyhodnocování hlavním pracovníkům TBD 

(HPTBD).  

Funkci hlavního pracovníka TBD vlastníka (dále HPTBD vlastníka) vykonával do 29.2.2024 Ing. 

Libor Pitro, od 1.3.2024 ji vykonává Ing. Ondřej Malý, oba jednatelé Rybářství Doksy s.r.o. 

Funkci hlavního pracovníka TBD pověřené organizace (dále HPTBD pověřené organizace) od 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024                                                                                        

5 

 

ledna 2024 vykonával Ing. Jiří Koťátko, pracovník VODNÍ DÍLA – TBD a.s. V průběhu roku 

2024 HPTBD pověřené organizace prováděl společně s obsluhou díla kontrolní prohlídky 

vodního díla a vyhodnocoval záznamy o výsledcích obchůzek obsluhy v hlášeních o TBD. 

Dotace Podpora mimoprodukční funkce rybníků 

Zdroj: Státní zemědělský intervenční fond 

Harmonogram: 01-12/2024 

Příjmy: 671 049,60 Kč 

V roce 2024 OPS Máchovo jezero požádala o dotaci na částečnou kompenzaci újmy 

rybářským subjektům vzniklé zajišťováním vodohospodářských a celospolečenských funkcí 

rybníků v rámci dotačního programu Podpora mimoprodukční funkce rybníků. Tyto dotace 

jsou určeny pro rybníky plnící rozhodnutí vodoprávních úřadů, či orgánů ochrany přírody, 

nebo zajišťující veřejný zájem s výměrou nad 5 ha.  

Etapové a průběžné zprávy 

Harmonogram: 01-12/2024 
Na základě příkazní smlouvy s Městem Doksy společnost čtvrtletně zpracovává a zasílá Radě 

města Doksy etapové zprávy o činnosti a plnění závazků vycházejících z příkazní smlouvy.  

Na základě mandátní smlouvy AOPK ČR a Městem Doksy, zasílá společnost na CHKO a AOPK 

ČR měsíční zprávu o činnosti při hospodaření a správě Máchova jezera. 

Technické zajištění úprav a úklidu  

Zdroj: Vlastní zdroje 

Harmonogram: 01-12/2024 
  0 

OPS zajišťovala vlastními silami letní a zimní údržba a nezbytné opravy v lokalitách viz níže 

mapa. Měsíční přehled činností je pravidelně zasílán AOPK ČR a dokládán při etapových 

zprávách Městu Doksy. 

Letní údržba: sekání travních porostů; prořezávky a úpravy porostů; odstraňování náletů; 

údržba hlavní hráze, předhrázky, sdruženého výpustního zařízení, mobiliáře; úklid odpadků; 

čištění přítoků. 

Zimní údržba: prosekávání ledů okolí výpustí a požeráků; odstraňování sněhu v okolí 

sdruženého výpustního zařízení. 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024                                                                                        

6 

 

Mapa: lokality na kterých je prováděna pravidelná údržba a úklid 

 

II. Sportovní rybolov 

Rybí obsádka 

Zdroj: Vlastní zdroje 

Harmonogram: 03, 06, 10/2024 

Výdaje: 255 519,6 Kč 

Poskytovatel: Rybářství Doksy, s. r. o., Ing. Lukáš Borozidis, MB 

OPS MJ připravuje v závěru každého roku plán rybí obsádky na rok následující. Tento návrh 

zasílá ke schválení Městu Doksy a následně AOPK ČR. Po udělení souhlasů OPS MJ zajistí nákup 

rybí obsádky a dle dohodnutého harmonogramu ryby do jezera dosazuje. 

V roce 2024 byla dle schváleného plánu dosazena tato rybí obsádka:  

Vysazování ryb 2024 - skutečnost 

druh stádium datum vysazení ks kg 
kapr obecný trofejní 03/2024   1500 
štika obecná násada 03/2024   83 
štika obecná násada 10/2024   240 

candát obecný rychlený  06/2024 6000   
candát obecný roček 10/2024 4000   

 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024                                                                                        

7 

 

Letošní výlovek jednotlivých druhů ryb na Máchově jezeře se pohybuje v průměru minulých 

let.  Drobné nuance úlovků často ovlivňuje pouze průběh počasí v daném období. Zájem 

rybářů o tuto lokalitu vyjádřen počtem prodaných povolenek a byl oproti předcházejícím 

letům vyšší. Rozlohou Máchova jezera a rozložením rybářů v celé rybářské sezóně 

nevnímáme tyto počty nijak negativně ba naopak. Máchovo jezero má stále velkou rezervu v 

počtu lovících rybářů. 

Sportovní rybolov 
Zdroj: Vlastní zdroje 
Harmonogram: 01.12.2024 
Tisk povolenek 
Výdaje: 27 720 Kč 
Poskytovatel: tiskárna Horák 
Prodej povolenek 
Tržby: 805 900 Kč 
Provize: 27 720 Kč 
Rybářská stráž 
Odměny: 18 000 Kč 
  

Sportovní rybolov byl na Máchově jezeře znovuobnoven v 2015. Rybník s rozlohou 296 ha 

nabízí rybářům několik rybářských úseků pro lov ze břehu a v sezoně dravců i lov z loděk. Úseky 

se většinou nacházejí v příjemném prostředí borových lesů, které vodní plochu obklopují.  

Před zahájením rybářské sezony jsme provedli jarní úklid na rybářských úsecích  

a na některých místech (lovných úsecích) jsme zpevnili břehy pomocí dřevní štěpky. Rybářské 

úseky byly označeny a opatřeny odpadkovými koši. AOPK ČR schválila opakovaně naši žádost 

o možnost lovu z malých plavidel na Máchově jezeře v termínu  

od 1. 9.  do 30. 11., tedy v sezoně dravců. 

Povolenky k lovu bylo možné zakoupit u smluvních partnerů: KulturaDoksy.cz – infocentrum 

Doksy; REGATA Máchovo jezero, a. s.; Rybářské potřeby NEUFISH; Regata Čechy, a.s.                                                                                                                  

Hotel PORT; MC Com, s.r.o. - Informační centrum Staré Splavy.  

Ceny povolenek zůstaly stejné jako v roce 2023: 300 Kč denní, 500 Kč víkendová, 800 Kč 

týdenní, 2.200 Kč sezonní a 1 500 Kč dravci. Prodej povolenek oproti opět stoupl. Celkem bylo 

prodáno 1 406 ks povolenek.   

 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024                                                                                        

8 

 

 

 

 

SUMARIZACE ÚLOVKŮ MÁCHOVO JEZERO 2024 

druh ryby celkový počet celková hmotnost průměrná 
hmotnost 

kapr obecný 207 800,2 3,9 

štika obecná 53 103,2 1,9 

bolen dravý 8 32,7 4,1 

candát obecný 1 4,0 4,0 

okoun říční 9 3,3 0,4 

cejn + bílá ryba 181 86,5 0,5 

lín 4 3,3 0,8 

úhoř 0 0,0 0,0 

sumec velký 3 33,3 11,1 

 

Rybářské závody 

Zdroj: Vlastní zdroje 

Harmonogram: 05/2024 

Výdaje: * 28 180 Kč 

Příjmy: ** 28 100 Kč 
  

*Výdaje: Občerstvení, ceny 

**Příjmy: Účastnický poplatek, dary 
 

872

235

146

115 38

Prodej v ks

denní víkend týdenní roční dravci



 VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024                                                                                        

9 

 

V roce 2024 OPS MJ organizovala již 9. ročník závodů ve sportovním rybolovu. Závody se 

konaly 11. 5. 2024 na pláži Klůček v rybářském úseku č. 1. (lovná místa v úseku Pod břízkami 

a na pláži Klůček až k Valdštejnské plovárně).  O závody byl opět velký zájem, startovní listina 

čítala 66 účastníků.  Vážení úlovků probíhalo opět dle vzorce 1 gram = 1 bod.  Závodníci 

nalovili celkový úlovek o hmotnosti celkem 43,582 kilogramů.  

Rádi jsme také za druhové složení, protože bylo opravdu pestré. Ulovili se plotice, perlíni, 

cejni, okouni a kapři. To vše dokumentuje současnou pestrost přirozené obsádky ryb jezera, 

o kterou nám především jde, a kterou naším pravidelným dosazováním podporujeme. 

III. Rozvoj cestovního ruchu a péče o životní prostředí 

Navigační a informační systém 

Zdroj: Vlastní zdroje 

Harmonogram: 01-12/2024 

Výdaje: 0 Kč 

Příjmy: 41 250 Kč 

V roce 2024 došlo ke snížení počtu tabulí navigačního systému. Příjmy jsou tvořeny 

především platbou – udržovací poplatky. Za tento poplatek společnost vede evidenci, 

aktualizaci, kontrolu a pravidelné opravy a údržbu.  

3. MAJETEK 

Společnost v roce 2024 provedla nákup pracovního užitkového vozidla CFMOTO Gladiátor ve 

výši 495 840 Kč. 

Na základě příkazu k provedení řádné inventarizace majetku a závazků za rok 2024 

v účetní jednotce OPS Máchovo jezero byla inventarizační komisí, ve složení Pavlína Šedivá, 

Jiří Holub a Eva Burešová, provedena inventarizace majetku a pokladny a dokladová 

inventura. 

V roce 2024 byl nalezen majetek, který byl po provedené inventuře dodatečně zařazen do 

evidence.  Jedná se o informační tabule a tabulky, koše a lavice. Tento majetek ve výši 

146 070 Kč je s ohledem na stáří nákladný na údržbu a pro činnost OPS MJ je nepotřebný. Byl 

tedy navržen k darování příspěvkové organizaci KulturaDoksy.cz. 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024                                                                                        

10 

 

 

Všeobecnou část výroční zprávy zpracovali: 

 Jiří Holub, ředitel/rybářský hospodář 

 Ing. Eva Burešová, manažerka 

4. FINANČNÍ VÝSLEDKY 

Přehled o peněžních příjmech k 31. 12. 2024 

Druh příjmu Poskytovatel Projekt Částka v Kč 

Dotace  
SZIF Mimoprodukční funkce rybníků 671 049,60 Kč 
Město Doksy Monitoring vod MJ 150 422,00 Kč 
OPS MJ Výnosy příštích období 502 971,04 Kč 

Tržby  OPS MJ 
Prodej povolenek, správa 
navigačního systému, pronájem 
lodě, startovné závody 

878 250,00 Kč 

Přijaté dary Fyzické/právnické os. Rybářské závody 5 000,00 Kč 

Ostatní příjmy    
Úroky z bank.účtů, úhrada 
monitoringu koupacích vod, 
změna stavu ryb - výlov 

298 250,62 Kč 

Celkem 2 505 943,26 Kč 

 

Přehled o peněžních výdajích k 31. 12. 2024 

Druh výdaje   Částka v Kč 

Nákup materiálu, vč. PHM   41 326,30 Kč 

Opravy   0,00 Kč 

Cestovné, repre   37 404,70 Kč 

Výdaje za služby   382 253,81 Kč 

Osobní výdaje vč. pojistného a odvodů 1 208 062,00 Kč 

Finanční příspěvky   2 000,00 Kč 

Odpis pohledávky   0,00 Kč 

Sociální fond   0,00 Kč 

Nákup rybí obsádky   255 516,80 Kč 

Odpis   165 612,00 Kč 

Výdaje ostatní bankovní poplatky aj. 2 280,00 Kč 

Celkem 2 094 455,61 Kč 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024                                                                                        

11 

 

 

Vývoj a konečný stav fondů vytvářející vlastní zdroje 

k 31. 12. 2024 

Nerozdělený zisk minulých let 1 456 928,90 Kč 

Celkem 1 456 928,90 Kč 

 

DROBNÝ DLOUHODOBÝ MAJETEK K 31. 12. 2024 
      

 Název Invent.                                   
číslo 

Datum                                     
pořízení 

Jednotková                               
cena Množství Cena                                       

celkem 

Dalekohled 36 28 06 2017 4 419 Kč 1 4 419 Kč 

Ruční vozík na odpadky 
(kolečko) 37 12.04.2018 1 354 Kč 1 1 354 Kč 

Inkoustová tiskárna 
EPSON 39 09.08.2023 8 349 Kč 1 8 349 Kč 

Křovinořez + 
příslušenství 35 25.04.2018 10 481 Kč 1 10 481 Kč 

Notebook HP, office 365 32 31.12.2016 14 043 Kč 1 14 043 Kč 

Notebook ACER + 
brašna 38 10.11.2021 22 990 Kč 1 22 990 Kč 

Kancelářská židle 34 22.02.2017 2 656 Kč 1 2 656 Kč 

Tabule magnetická 
SLISM 90 x 120 23 31.12.2009 1 389 Kč 1 1 389 Kč 

Tabule Flipchart Kobra 
flip 21 31.12.2009 2 284 Kč 1 2 284 Kč 

Židle jednací 19 15.12.2008 1 170 Kč 2 2 340 Kč 

Chladnička Zanussi 17 15.12.2008 5 390 Kč 1 5 390 Kč 

Soubor nábytku 
kanceláře viz seznam 31.12.2008 63 000 Kč 1 63 000 Kč 

Notebook ACER + 
grafická karta 40 12.07.2024 28 592 Kč 1 28 592 Kč 

CELKEM 162 291 Kč 
      

Webové stránky 25 27.04.2009 34 335 Kč 1 34 335 Kč 

Webové stránky – 
doplnění 0026a 26.05.2009 12 100 Kč 1 12 100 Kč 

DDNM Software   31.12.2008 12 885 Kč 1 12 885 Kč 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024                                                                                        

12 

 

CELKEM 46 435 Kč 
      

CELKEM DROBNÝ DLOUHODOBÝ MAJETEK V CENĚ 208 726 Kč 

      

Nábytek ponížen z 89 665 Kč na 63 000 Kč, tj. o 26 665 Kč 26 665 Kč 

CELKEM VYŘAZENO 44 546 Kč 

 

DLOUHODOBÝ MAJETEK K 31. 12. 2024 
      

 Název Invent.                                   
číslo 

Datum                                     
pořízení 

Jednotková                               
cena Množství Cena                                       

celkem 
Nafukovací člun Bush Crab 
K330R 1 10.05.2016 25 670 Kč 1 25 670 Kč 

Lodní motor Mercury F5M 2 10.05.2016 28 900 Kč 1 28 900 Kč 

Loď Kontra 450, příslušenství, 
přívěs pro přepravu 3 18.07.2022 299 000 Kč 1 299 000 Kč 

Pracovně užitková čtyřkolka 
CFMOTO Gladiátor 4 05.11.2024 495 840 Kč 1 495 840 Kč 

CELKEM DLOUHODOBÝ MAJETEK V CENĚ 849 410 Kč 

 

 

Příloha výroční zprávy: 

 Účetní závěrka OPS MJ 2024 

 

Finanční část výroční zprávy zpracovali: 

 Ing. Eva Burešová, manažerka  
 Ing.  Eliška Pavinská, účetní      

  
 
 

 

 

 


